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USPESI JOVANE ĐUROVIĆ U 
BESEDNIŠTVU I KNJIŽEVNOSTI

      ZANIMLJIVI SUSRETI
U SAVREMENOJ

TERENSKA NASTAVA ZA 
SAVREMENE GIMNAZIJALCE

SVEČANO ISPRAĆENA PRVA GENERACIJA SAVREMENIH MATURANATA 

ČAS LATINSKOG I LIKOVNOG 
U NARODNOM MUZEJU



SAVREMENA GIMNAZIJA – STVARNO DRUGAČIJA

S poštovanjem,

Milka Keser,
direktorka Savremene gimnazije

Dragi učenici i roditelji,

Izuzetno sam srećna i počastvovana što imam priliku 
da vam se obratim i u okviru Savremenog biltena, koji 
nas podseća na sva dešavanja u kojima smo zajedno 
učestvovali u ovoj školskoj godini.

Bila je ovo školska godina puna lepih trenutaka, 
koje ćemo zauvek pamtiti. Zahvaljujući 
upornosti, međusobnom poštovanju, 
zajedničkom trudu i saradnji učenika i 
profesora, Savremena je imala svoje 
predstavnike i zabeležila blistave 
rezultate na brojnim takmičenjima. 

Obogaćeni smo novim znanjima kako 
sa kreativnih časova iz učionica, tako 
i sa terenske nastave, koja nam je 
izuzetno pomogla da teorijska znanja 
povežemo sa primerima iz prakse, što 
je svakako jedan od efikasnih načina 
učenja po kojem se Savremena gimnazija 
razlikuje u odnosu na ostale srednje škole.

Naši učenici zablistali su na raznim poljima 
kako u oblasti književnosti, tako i prirodnih nauka, 
umetnosti, geografije, stvaralaštva, sporta... 
Organizovali smo Savremenijadu, ugostili brojne 
predavače iz sveta nauke, kulture, javne ličnosti, 
bili domaćini edukativnih radionica, ali i pokazali 
humanost i razvijenu ekološku svest kao vrednosti 
koje negujemo.

Svaki uspeh podelili smo zajedno, sa istim 
entuzijazmom i sa još većom motivacijom da krenemo 
u nove izazove. U saradnji sa savremenom novinarskom 

sekcijom, redovno smo osmišljavali 
priloge i na ovaj način sačuvali od 
zaborava mnoge značajne trenutke.

Događaj koji bih posebno izdvojila i 
koji ćemo, sigurna sam, svi pamtiti 
kao izuzetno važan i emotivan, a 
na koji smo posebno ponosni, jeste 
da smo baš ove godine ispratili prvu 

generaciju savremenih maturanata, 
koji će svakako ostati upamćeni kao 

izuzetna generacija, prva u nizu 
budućih mladih lidera. 

Pred vama je osmi Savremeni 
bilten, koji nas podseća na sve 
ove događaje iz našeg ugla.

Sada je došao trenutak da se lepo 
odmorite i pripremite za nove 

školske avanture koje nas očekuju 
u septembru. Želim vam da raspust 

iskoristite na najbolji mogući način, da 
se lepo provedete i puni energije dođete 

nazad u školske klupe.

 Za sva pitanja ja sam vam, kao i do sada, 
uvek na raspolaganju.



Kroz 
učešće na brojnim 

takmičenjima kako iz 
nastavnih predmeta, tako 
i u oblasti sporta, kulture 

i umetnosti savremeni 
gimnazijalci postigli su 

sjajne rezultate. 

USPESI



Uspesi Jovane Đurović u 
besedništvu i poznavanju 

književnosti
Učenica Jovana Đurović osvojila je treće mesto na republičkom takmičenju iz 
književnosti „Književna olimpijada”. Ovom izuzetnom plasmanu prethodilo je 
osvojeno prvo mesto na opštinskom, kao i treće mesto na okružnom nivou 

takmičenja. 

Paralelno sa „Književnom olimpijadom”, Jovana je postigla izuzetan uspeh i na 
takmičenju u besedništvu „Slavoslov”, gde se nakon osvojenog prvog mesta i u 
četvrtfinalu i u polufinalu, u finalu predstavila među osam najboljih govornika.
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Savremeni gimnazijalci Sara Milošević, Kai Vainomaa, 
Jovan Kuzmanović, Jelena Lalović, Jana Kresović, 

Isidora Ubiparip, Isidora Jarić, Ana Milanović, 
Dunja Mićunović, Nina Andrić i Nikola Vračar 

plasirali su se u polufinale međunarodnog 
HIPPO takmičenja iz engleskog jezika, koje 

je održano u februaru u Savremenoj 
gimnaziji. Na ovo takmičenje plasiralo 
se i troje učenika International School 

Savremene.

Na takmičenju koje okuplja učenike 
osnovnih i srednjih škola, a koje se 

godinama održava širom Evrope, 
učenici Savremene pokazali su 

zavidno znanje engleskog jezika, pa 
je tako ove godine skoro duplo više 

učenika Savremene izborilo plasman u 
polufinale.

Čak 14 učenika u 
polufinalu HIPPO 

takmičenja

Nova nada veslačke 
reprezentacije Srbije – 

Viktor Šušić
Savremeni gimnazijalac Viktor Šušić je za veoma kratko vreme bavljenja 
veslanjem, zahvaljujući talentu, radu i fizičkim sposobnostima, od početnika 
Veslačkog kluba „Partizan” postao ozbiljan kandidat za veslačku reprezentaciju.

Svoju prvu sezonu juniorske karijere Viktor će započeti sa svega godinu dana 
treninga u ovom olimpijskom sportu, a u klubu smatraju da bi ove godine 
mogao da postane i član reprezentacije Srbije. On je u aprilu postigao odlične 
rezultate na Otvorenom prvenstvu Beograda, dok je u maju sa svojim veslačkim 

timom osvojio dve zlatne medalje na Kupu Srbije 2 Veslačkog saveza Srbije.
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Natalija Stanković, učenica trećeg 
razreda, osvojila je prvo mesto na 
nacionalnom takmičenju „Mladi eko-
reporteri Srbije” zahvaljujući svom 
radu „Energetska efikasnost očima 
mladih eko-reportera”. 

Učesnici su obrađivali temu 
energetske efikasnosti i problema u 

svojoj lokalnoj zajednici, a pobednički 
radovi, među kojima je bio i rad 
savremene Natalije, plasirali su se 
na internacionalno takmičenje u ovoj 
oblasti. Nakon takmičenja, a povodom 
Međunarodnog dana energetske 
efikasnosti, koji je obeležen 5. marta, 
Natalija je prezentovala svoj rad 
drugarima iz Savremene.

Prvo mesto za Nataliju 
Stanković na takmičenju „Mladi 

eko-reporteri Srbije”

Učenica IV-3 Iva Radunović se 
radom na temu „(Negativni) uticaj 

medija na društvo” plasirala 
direktno u finale „Smotre 

istraživačkih radova” iz oblasti 
sociologije.

Zahvaljujući detaljnim 
pripremama sa profesorkom 

sociologije Jelenom Spasojević, 
Iva je praktično „preskočila” 

polufinale i na taj način direktno 
obezbedila plasman u završni 

nivo takmičenja, gde je postigla 
zapažen uspeh.

Iva Radunović u finalu 
„Smotre istraživačkih 

radova” iz sociologije
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Savremena gimnazijalka Larisa Vasović 
osvojila je sedmo mesto na okružnom 
takmičenju iz hemije za učenike prve 
godine srednjih škola u Beogradu i 
na taj način obezbedila plasman na 
republičko takmičenje, koje je u maju 
održano na Tehnološkom fakultetu u 
Beogradu.

Larisa Vasović na republičkom 
takmičenju iz hemije

Larisa je i na republičkom takmičenju 
pokazala odlično poznavanje hemije, a 
njen profesor Marko Piljević posebno 
ju je pohvalio, ističući da je to bilo 
prvo Larisino učešće na ovakvom tipu 
takmičenja.

13
SAVREMENA
NEWSLETTER

Devojke prve, momci treći 
na opštinskom takmičenju u 

košarci
I muška košarkaška ekipa imala je 
zapažen rezultat. Tim koji su činili 
učenici Vuk Cemović, Ivan Stojanović, 
Andrej Orlić, Nikola Stenković, Balša 
Vrbica, Uroš Milenković i Viktor 
Caković, na čelu sa kapitenom 
Nikolom Orlićem, u konačnom 
plasmanu zauzeo je visoko treće 
mesto na opštinskom takmičenju koje 
je održano u OŠ „Sveti Sava”.

Ženska košarkaška ekipa Savremene 
gimnazije, koju su činile učenice 
Nataša Katić, Katarina Matijašević, 
Ana Petrović, Anđela Adžić, Vanja 
Knežević, Dunja Stanojević, Nađa 
Bošković, Marta Jovanović i kapiten 
Jelena Jaćimovski, na opštinskom 
takmičenju održanom u OŠ „Vladislav 
Ribnikar” osvojila je prvo mesto, čime 
se plasirala na gradsko takmičenje.
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Savremena je imala svoje 
predstavnike i na ovogodišnjem 
Beogradskom polumaratonu, koji je 
tradicionalno održan u aprilu.

Aleksa Stanilović, učenik drugog 
razreda Savremene gimnazije, i 
njegov drug Aleksa Belinčević, učenik 
trećeg razreda International School 
Savremene, istrčali su 21 kilometar i 
192 metra i prošli kroz cilj za 2 sata 
i 27 minuta. Oni su tim učinkom 
zauzeli 32. mesto.

Učešće na 
Beogradskom 
polumaratonu

SAVREMENA
NEWSLETTER
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Savremene gimnazijalke Sara 
Milošević, Isidora Ubiparip i Ana 
Milanović učestvovale su na takmičenju 
„Friendship”, koje je organizovalo 
Udruženje profesora engleskog jezika 
ELTA, i ostvarile izuzetan uspeh – 
treće mesto u ukupnom plasmanu.

Treće mesto za savremene 
gimnazijalke na takmičenju 

„Friendship”
Učenice su dobile knjige na engleskom 
jeziku, a njihova profesorka engleskog 
jezika Milica Aleksić, koja im je bila 
pomoć i podrška, dobila je udžbenik 
za govorni engleski.
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Savremena učenica prvog razreda 
Una Rančić osvojila je prvo mesto 
na literarnom konkursu u Novom 
Pazaru, na temu „Moć znanja”, a zatim 
je zauzela i treće mesto na literarnom 
konkursu „Šantićeva reč 2019”, koji 
je u aprilu organizovala OŠ „Aleksa 
Šantić”.

Nagrade na literarnim 
konkursima za Unu Rančić 

Una je u društvu profesorke srpskog 
jezika i književnosti Sanje Drobnjaković 
primila nagrade na svečanim 
prijemima i još jednom učinila 
Savremenu gimnaziju ponosnom.
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Učenik prvog razreda Minja Ćirić plasirao 
se nakon regionalnog takmičenja iz 

geografije i u naredni, završni krug – na 
republičko takmičenje.

Pored Minje, na regionalnom takmičenju 
učestvovali su i savremeni prvaci Isidora 

Jarić i Sofija Radić, kao i drugaci Milica 
Ristić i Arsa Petkovski, koji su pokazali 
odlično poznavanje geografije, što je 
i njihov profesor posebno istakao, s 

obzirom na to da su se takmičili prvi put.

Minja Ćirić na 
republičkom 

takmičenju iz 
geografije
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Učenik drugog razreda Savremene gimnazije Vid Petrović zabeležio je 
proteklih meseci izuzetne uspehe u mačevanju, sportu kojim se predano bavi 

već 11 godina.

Vid je u martu u kategoriji kadeta učestvovao na Uskršnjem turniru u 
Zrenjaninu, a zatim i na Kupu Železničara na Beogradskom sajmu. U maju 
je u istoj kategoriji osvojio prvo mesto na turniru „Trofej Novog Sada”, da bi 
ubrzo dostigao drugo mesto na Državnom prvenstvu Mačevalačkog saveza 

Srbije, u kategoriji juniora do 20 godina.

Niz prvih mesta u mačevanju za 
Vida Petrovića
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Posle uspešnog solističkog nastupa pored orkestra u Kolarčevoj zadužbini 
krajem decembra, učenik Savremene gimnazije Nikola Milosavljević nastavio je 

da niže uspehe na polju muzike. 

Sredinom marta učestvovao je na jubilarnom 20. međunarodnom Guitar Art 
Festivalu, na kojem se plasirao u drugi krug takmičenja i kao finalista bio zapažen 
od strane eminentnih evropskih profesora, dok je za vreme uskršnjih praznika 
i raspusta osvojio i prvu nagradu u svojoj konkurenciji na međunarodnom 

gitarskom festivalu – Sarajevo International Guitar Festival.

Novi uspesi savremenog 
gitariste Nikole Milosavljevića
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Učenica Katarina Aleksić, podstaknuta 
željom da dodatno unapredi svoje 

preduzetničke veštine, imala je 
najbolji poslovni plan na „Globalnoj 

školi preduzetništva”, čime je osvojila 
sertifikat, medalju i 40% popusta za 

Globalni volonterski program. 

Program „Globalna škola 
preduzetništva” organizovao je AIESEC 

– globalna, nepolitička, nezavisna i 
neprofitna organizacija studenata 

i diplomaca institucija visokog 
obrazovanja. 

Globalne 
perspektive 
pomogle 
Jovani Jocić 
da se pripremi 
za fakultet

Učenica Jovana Jocić napisala je 
članak u kom je opisala kako joj 
je jedinstveni, interdisciplinarni 
predmet Globalne perspektive, 
koji pohađa u International School 
Savremenoj, proširio vidike. 

Taj predmet ju je upoznao sa 
novim mestima, ljudima i prilikama, 
što je sve zajedno uticalo na 
transformaciju njenog života i to za 
nju predstavlja najbolju uvertiru za 
fakultet.
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Medalja „Globalne 
škole preduzetništva” 

i sertifikat za 
Katarinu Aleksić
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Učenici Katarina Aleksić, Uroš Jež i Andrej Rstić 
su sa 300 njihovih vršnjaka iz različitih zemalja 

učestvovali na Beogradskom međunarodnom 
modelu Ujedinjenih nacija (BIMUN), gde su 

pokazali svoj entuzijazam u cilju poboljšanja 
društva.

 
Model UN je simulacija rada tela Ujedinjenih 

nacija, programa koji se realizuje u više 
od 80 zemalja kao sredstvo za učenje 

o svetskim problemima i načinima 
njihovog rešavanja, a savremeni učenici 

su na ovom mestu pokazali veliku 
zainteresovanost za različite 

teme i pitanja kao što 
su efekti društvenih 

medija, ženska 
prava i 

nuklearna 
ratna kriza.

Učenici u ulozi 
diplomata 
u Modelu 
Ujedinjenih nacija 
u Ptuju
Savremeni učenici Matija Šarenac, Teodora 
Đokić, Isidora Šmitran, Katarina Aleksić i Andrej 
Rstić su sa profesorkom globalnih perspektiva 
Tatjanom Koluvijom u aprilu učestvovali na 
regionalnoj konferenciji MUN (Model Ujedinjenih 
nacija) u Ptuju u Sloveniji, čiji je cilj bio povezivanje 
vršnjaka iz različitih zemalja i podsticanje razmene 
iskustava u regionu i šire. 
 
Zadatak savremenog tima bio je da zastupaju 
Kuvajt i on je odlično nastupao u ulozi 
diplomata na simulaciji UN. 
Posebno se istakla učenica 
Isidora Šmitran, koja 
je primila nagradu 
počasnog delegata 
u svojoj Kancelariji 
Ujedinjenih nacija za 
droge i kriminal (UDK).
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Učenici Savremene 
učestvovali na 

BIMUN-u 

22



Profesori Savremene gimnazije u toku ove školske godine, pored izuzetne 
posvećenosti nastavi, postigli su mnoge uspehe i van prostorija škole. Bili su 

počasni gosti na brojnim edukativnim manifestacijama, međunarodnim festivalima, 
osvajali nagrade na konkursima i turnirima.

I savremeni profesori postižu uspehe 

SAVREMENA
NEWSLETTER
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Profesorka Ana Brkić o časovima u Savremenoj na festivalu 
psihodrame u Plovdivu

Ana Brkić, profesorka građanskog vaspitanja u Savremenoj, u 
martu je u Plovdivu bila deo Osmog međunarodnog festivala 
psihodrame, posvećenog istraživanju alternativnih metoda za 

grupni i individualni rad sa ljudima.

Profesorka Ana bavi se psihodramom i u toj oblasti kontinuirano 
stiče važna znanja, koja primenjuje na svojim časovima, a na 

ovom festivalu predstavila je tehnike i metode koje koristi u radu 
sa svojim učenicima u Savremenoj gimnaziji.

Prva nagrada za profesorku Mariju Crvenko na 
konkursu za metodičke pripreme

Profesorka srpskog jezika i književnosti u 
Savremenoj, Marija Crvenko dobila je prvu 

nagradu na konkursu za izbor najbolje metodičke 
pripreme iz oblasti filoloških društveno-

humanističkih nauka koji je raspisao Filozofski 
fakultet u Nišu krajem januara.

Savremeni profesor Draško Beguš pobedio na 
svetosavskom turniru u šahu

Svetosavski turnir u šahu na Bogoslovskom 
fakultetu, u kome učestvuju studenti, profesori 

i gosti, ove godine doneo je pobedu Drašku 
Begušu, profesoru  informatike u Savremenoj 

gimnaziji, a inače FIDE majstoru, koji je osvojio 6,5 
poena. 



Edukativne 
prezentacije, izložbe, 

kreativni časovi i radionice i 
ove školske godine upotpunili 

su učenje na drugačiji 
način.

VANNASTAVNE 
AKTIVNOSTI



Učenice Savremene gimnazije 
sa profesorkama Marijom 

Dimitrijević, Gordanom Perković i 
Sanjom Drobnjaković pogledale su u 
Domu Jevrema Grujića bogatu izložbu 

slikarke i pesnikinje Milene Pavlović Barili, 
pod nazivom „Čarobna Milena”. 

Izložba je organizovana u čast obeležavanja 
109 godina od rođenja Milene Pavlović 

Barili, a savremene gimnazijalke imale su 
jedinstvenu priliku da vide i dožive više od 

40 dela jedne od najpoznatijih srpskih 
slikarki.

Na izložbi slikarke 
Milene Pavlović Barili - 

„Čarobna Milena”

Savremeni učenici su sa profesorkom biologije Anom Vasilić sredinom marta u 
Galeriji nauke i tehnike SANU imali priliku da pogledaju interesantnu edukativnu 

izložbu „Život jednog mozga”.

U okviru međunarodne manifestacije „Nedelja svesti o mozgu 2019” savremeni 
gimnazijalci su na interaktivan način saznali više o tome kako se razvija i menja 
ljudski nervni sistem, kako nastaju emocije i prate li nas osećaji naših predaka.

Učenici pogledali interaktivnu 
izložbu „Život jednog mozga” 
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Savremena gimnazija predstavila je svojim 
učenicima nekoliko univerziteta van Srbije. 
Ugostila je Nevenu Martinović iz centra za 

fakultetsko savetovanje „YouGrad” i Oksanu Knjaz 
sa Univerziteta Grin River, koje su savremenim 

učenicima održale prezentaciju o ovom 
prestižnom univerzitetu u Vašingtonu. 

Učenici trećeg razreda prisustvovali su 
predstavljanju jednog od univerziteta iz Rusije 

(Томский государственный университет), 
a savremeni maturanti imali su priliku da se 

upoznaju i sa konceptom studiranja u Evropskoj 
uniji kroz iskustva studenata koji dolaze iz 

Slovenije (Nova Gorica).

Članovi tima za karijerno vođenje i savetovanje u 
Savremenoj realizovali su radionicu „Kako se informiše 

o karijernim putevima”, gde su učenici mogli više da 
nauče o načinima kako da istražuju o potencijalnim 

fakultetima, stipendijama i aktivnostima, koji im mogu 
pomoći na putu donošenja odluke.

 Savremeni maturanti prisustvovali su i prezentaciji 
Fakulteta savremenih umetnosti i Visoke škole 

strukovnih studija za IT (ITS). Učenici su dobili materijal 
sa informacijama o daljim koracima u vezi sa prijavom 
i drugim aktivnostima koje ove obrazovne institucije 

imaju.

 Takođe, učenici trećeg razreda i maturanti 
prisustvovali su prezentovanju ustanove Accademia 

del Lusso. Imali su priliku da vide kako izgleda 
umetnički portfolio, kao i da saznaju više o 

tome kakve su faze u razvoju veština 
potrebnih za ovu profesiju.

Predstavljanje 
inostranih univerziteta

Predstavljanje 
domaćih univerziteta

Savremeni maturanti i učenici trećeg razreda imali su niz aktivnosti zahvaljujući 
kojima su dobili korisne informacije o različitim fakultetima kako bi na vreme 

krenuli da se informišu i počnu da razmišljaju o nastavku obrazovanja. 

Karijerno savetovanje u 
Savremenoj
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Da bi proširili svoje vidike, 
savremeni maturanti posetili 
su i 16. Međunarodni sajam 
obrazovanja EDUfair 2019, 

koji je u martu održan u 
Belexpocentru u Beogradu.

Savremeni maturanti su u odabiru svoje 
buduće karijere koristili i onlajn-testove 

sa platforme „Doktor za karijeru” i saznali 
više o svojim profesionalnim veštinama, 

interesovanjima, stilovima učenja ili 
spremnosti za studiranje u inostranstvu.

Svi učenici Savremene gimnazije tokom 
školske godine imali su otvoren poziv 

da iskoriste mogućnost za individualno 
savetovanje u pedagoško-psihološkoj 

službi Savremene.

POSETA EDUfairu

Pripreme uz Doktora 
za karijeru



Učenici Savremene gimnazije u martu su posetili Dečji kulturni centar Beograd 
i bili deo tribine „U moja četiri virtuelna zida”.

Oni su na tribini saznali kako da uspostave i očuvaju svoju internet reputaciju, a 
da pritom ne naprave greške koje ih mogu koštati posla iz snova.

Učenici Savremene gimnazije su i u drugom polugodištu pogledali zanimljive 
predstave u brojnim beogradskim pozorištima.

Oni su uživali u odličnoj glumi na predstavama „Boing boing” i „Osama – Kasaba 
u Njujorku” u Zvezdara teatru, „35 kalorija bez šećera” u Domu omladine i na 

mjuziklu „Lajanje na zvezde” u pozorištu DADOV.

Tribina „U moja četiri virtuelna 
zida” o internet reputaciji

Savremeni gimnazijalci 
uživali u pozorištu
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Kako bi se što lakše opredelili za oblast koju će studirati, učenici završnih razreda 
Savremene gimnazije prisustvovali su radionici „Startup i učeničko preduzetništvo 

– osmisli ideju, stavi je u funkciju”.

Na ovaj način učenici su saznali sve tajne koje se kriju iza jednog preduzetničkog 
poduhvata – od toga kako da istraže tržište pa do koncipiranja finansijskog 

plana, što će im biti od pomoći ako se jednog dana i sami odluče da zaplove 
preduzetničkim vodama.

Radionica preduzetništva – od 
ideje do ostvarenja 
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Prvog aprila Svetski dan šale obeležili 
su i savremeni gimnazijalci na času 
latinskog jezika, koji je profesorka 
Natalija Stanković realizovala u 
odeljenjima Kombinovanog programa 
II-5 i II-6.

Ovako je izgledao 
Dan šale na 

času latinskog
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Pretražujući internet, učenici su imali 
zadatak da pronađu dvoznačnost 
poruka šaljivog karaktera i prisete 
se izreka i pojmova koje su učili: od 
Asteriksa, preko rimskih imperatora, 
pa sve do današnjice u kojoj je latinski 
jezik svuda prisutan.

Maturanti učili engleski dok su 
pravili gvakamole sos i susam 

salatu
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Savremeni maturanti su sa svojom profesorkom engleskog Bojanom 
Vidović po drugi put realizovali radionicu kuvanja, u okviru koje su mogli da 

pokažu svoje kulinarsko, ali i jezičko umeće.

Ponovo se pokazalo da je ovakav vid nastave i zabavnog i edukativnog 
karaktera, jer osim uživanja u pripremi i degustaciji hrane, savremeni 
gimnazijalci su i prevodili recepte sa engleskog jezika na srpski, što je uticalo 
na brže i efikasnije usvajanje znanja. Nakon svega toga učenici su uživali u 

ukusnom gvakamole sosu i susam salati.
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Učenici II-5 i II-6 posetili su Narodni muzej i ekskluzivnu italijansku izložbu pod nazivom „Berninijeva 
škola i rimski barok”, gde su objedinili znanja iz likovne umetnosti i latinskog jezika.

Zahvaljujući stručnom vođenju, savremeni učenici su se upoznali sa izuzetno reprezentativnom 
izložbom barokne umetnosti koja predstavlja Rim kao glavno sedište njenog širenja. Upoznali su se 

i sa radom Đovanija Lorenca Berninija kao jednog od najznačajnijih baroknih umetnika uopšte, a 
svoje znanje iz latinskog jezika proverili su rešavajući zagonetke u muzeju.
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Potraga u Narodnom muzeju: 
Interesantan spoj latinskog i likovnog



Savremeni gimnazijalci imali su priliku da se dodatno informišu o aktuelnim 
temama: o toleranciji, bezbednosti u saobraćaju, kao i o rodnoj ravnopravnosti, 
a sve to kroz vršnjačke edukacije koje je organizovala Kancelarija za mlade Grada 
Beograda, u saradnji sa Centrom za pozitivan razvoj dece i omladine – CEPORA. 

Učenici Katarina Ristanović, Stefan Milojević, Stefan Cvetković i Andrea Ristić, 
osim što su prisustvovali preventivno-edukativnim radionicama i obuci, stečeno 
znanje iskoristili su na pravi način – prezentovanjem edukativnih radionica na 

istu temu svojim vršnjacima u nekoliko srednjih škola u Beogradu.

Radionice vršnjačke edukacije
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Učenici Savremene gimnazije su u aprilu posetili stadion i muzej Crvene zvezde, 
koji svedoče o bogatoj istoriji i do sada postignutim rezultatima jednog od 

najpoznatijih i najuspešnijih fudbalskih klubova u regionu.

Zbog bogate istorije Crvene zvezde, učenici su istakli kako je ova poseta bila 
jedno veliko iskustvo koje je škola za njih organizovala u sklopu četvorogodišnje 

saradnje sa AK Crvena zvezda.

Poseta Stadionu „Rajko Mitić” i 
Muzeju „FK Crvena zvezda”

40
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Savremeni maturanti su sa svojim profesorima krajem aprila išli na izlet u 
Grocku, gde su posetili konjički klub „Urban Cowboy”. Ovaj neobični čas 
u prirodi započeo je pričom o ranču i rasi konja Quarter Horse, o opremi 
koja se koristi za individualno jahanje, kao i o drugim aktivnostima koje 
podrazumevaju zapregu, konjska kola i slično. Učenici su saznali više o 
zanimanju koje je već odavno iskorenjeno sa naših prostora. Pored ovog 
edukativnog dela, svaki učenik je imao priliku da, zaštićen 
adekvatnom opremom i uz pomoć instruktora jahanja, 
napravi par krugova u prostoru određenom za to i da 
doživi lepotu druženja sa konjima. Nakon škole jahanja 
učenici su se oprobali i u streličarstvu i upoznali 
su se sa samim hvatom, zatezanjem, 
ciljanjem i ispaljivanjem 
strele u metu.

Savremeni maturanti sa 
profesorima posetili 
konjički klub 
„Urban Cowboy”

Savremeni gimnazijalci su se oprobali i u sportskom penjanju na Veštačkoj 
steni, koja se nalazi na levoj obali Savskog jezera na Adi Ciganliji u visini 

od 15 metara sa kapacitetom od 15 staza. 

Zahvaljujući gostoprimstvu Sportsko-penjačkog kluba „Vertikal” učenici 
su ispitali svoje granice i uživali u snažnom adrenalinskom doživljaju 

ovog ekstremnog sporta.

Sportsko penjanje – Veštačka 
stena na Adi Ciganliji
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Učenici prvog razreda Savremene posetili 
su konferenciju o vršnjačkom nasilju „Svako 
nasilje treba prijaviti, to nije sramota”, koju 
je u maju organizovalo Udruženje „Drug 
nije meta”, sa ciljem podizanja svesti o 
vršnjačkom nasilju. 

Tokom cele konferencije promovisali su se 
prijateljstvo i primeri dobre prakse, čemu su se 
priključili i savremeni gimnazijalci, koji su potvrdili 
da je veoma važno i društveno odgovorno 
prijaviti nasilnika.

Savremeni prvaci 
na konferenciji o 
vršnjačkom nasilju
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Savremena deo 
eko-akcije „Budi 
heroj Dorćola”  
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Savremena gimnazija podržala 
je eko-akciju „Budi heroj Dorćola”, 
koja je u maju na Dorćolu okupila 

više od 200 učesnika, među kojima i 
brojne javne ličnosti. 

Profesori Savremene svojim 
primerom podstakli su i učenike da 
se odazovu ovoj akciji, koja je imala 

takmičarski karakter, a učesnici, 
podeljeni u timove, očistili su tonu 

komunalnog otpada i 300 kg 
otpada za reciklažu.



Savremeni gimnazijalci posetili su krajem maja 
Narodni muzej, gde su u pratnji profesorki 

Marije Dimitrijević i Sanje Drobnjaković 
učestvovali u kreativnoj radionici 

slikarstva „Koje je boje sreća?”.

Najpre su slušali stručno vođenje 
kroz zbirke jugoslovenskog 

slikarstva XX veka, saznali više o 
različitim načinima izražavanja 

emocija i raznim stilovima slikara 
moderne umetnosti, a nakon 
toga i učestvovali u radionici 

gde su dobili zadatak da različite 
emocije pokušaju da na svoj način 

bojama i oblicima prenesu na 
papir.

Radionica „Koje 
je boje sreća?” u 

Narodnom muzeju

Učenici Savremene gimnazije posetili su u junu čak dva muzeja u Beogradu.

Pored aktuelnih izložbi koje su mogli da pogledaju, učenici su u Muzeju afričke 
umetnosti učestvovali u radionici „Mankala, misaona igra”, gde su naučili 

pravila ove društvene igre i saznali više o različitim običajima koji prate ovu 
igru u različitim afričkim kulturama.

Poseta Muzeju savremene 
umetnosti i Muzeju afričke 

umetnosti
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Koordinator vannastavnih aktivnosti u Savremenoj gimnaziji Uroš Krstović 
i savremeni gimnazijalci Aleksa Stanilović i Aleksandar Kosanović u junu su 

učestvovali u planinskoj trci „The Maze Rage” u Jelašničkoj klisuri.

Trka je trajala osam časova; staza koju je trebalo pretrčati bila je duga čak 
15 km i imala je 30 kombinovanih prepreka poput preskakanja vertikalnog 

zida, penjanja uz konopac, nošenja stabala i preplivavanja bazena, a Aleksa i 
Aleksandar su je istrčali za svega pet časova.

Trka u Jelašničkoj klisuri
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ŠKOLSKE 
TRADICIJE

Već 
tradicionalno, 

savremeni gimnazijalci 
su i u ovoj školskoj godini 

organizovali Savremenijadu, 
posetili mnoge gradove, uživali 
na ekskurzijama i studijskom 

putovanju.



Prvo polugodište u Savremenoj završeno je košarkaškom 
utakmicom učenika i profesora u Sportskom centru „Crna rupa”. 

Kako je rezultat na prethodnim utakmicama bio nerešen, ovo je 
ujedno bio i najzanimljiviji sportski susret do sada, a pobedu su na 
kraju izvojevali profesori, sa sedam koševa razlike.

Novi košarkaški „okršaj” 
učenika i profesora
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Prvog vikenda marta, u okviru projekta „Pokreni 
se, pronađi svoj put”, Savremena gimnazija 

ugostila je više od 150 malih i velikih 
maturanata, koji su proveli vikend na 

jedan sasvim drugačiji način. 

Projekat koji se bavi karijernim 
savetovanjem učenika završnih 

razreda kroz korisne i 
zanimljive radionice realizovala 

je organizacija Mreža 
profesionalaca Srbije SPONE, 

pod pokroviteljstvom Grada 
Beograda – Sekretarijata za 

sport i omladinu, a Savremena 
gimnazija imala je priliku da ugosti 

maturante osnovnih i srednjih škola 
sa teritorije opština Vračar, Stari 

grad, Savski venac i Voždovac.

Savremena ugostila 
više od 150 malih i 

velikih maturanata
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Zimska i letnja 
Savremenijada

Prvo polugodište ispraćeno je nadmetanjima 
u igrama „Pharaoh”, „Pogodi i osvoj”, 

„Twister”, „Carcassonne” i „Klikom do znanja”, 
dok su učenici četvrtog razreda imali zadatak 

da pripreme izdanje veb-magazina, čija je 
tema bila „Šećer”.

Letnjom Savremenijadom obeležen je 
završetak još jedne savremene školske 
godine. Učenici su i ovoga puta, kroz 

rešavanje različitih tematski osmišljenih igrica 
i zadataka, povezivali gradivo iz nastavnih 
predmeta i na kreativan način završili još 

jednu školsku godinu. 

U Savremenoj gimnaziji se sada već tradicionalno na kraju prvog i drugog polugodišta u školi održava 
takmičenje Savremenijada, gde se svi učenici nadmeću u interesantnim i kreativnim disciplinama.

Učenje kroz igru i takmičenje
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Savremeni gimnazijalci su u ovom drugom polugodištu, pored 
posete pozorištima, često  uživali i na projekcijama najnovnijih 

filmskih ostvarenja.

Učenici su imali priliku da u bioskopu pogledaju filmove „Balkanska 
međa” i „Marija Stjuart, kraljica Škotske”, dok su na Beogradskom 

festivalu dokumentarnog filma „Beldoks” uživali u švedsko–
dansko–belgijskom filmu „Transnistra”.

Gledanje filmova kao jedna 
od omiljenih aktivnosti
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Učenici prvog i drugog razreda Kombinovanog 
programa u martu su imali priliku da prođu 
kratku obuku prve pomoći, koju su im održali 
članovi Crvenog krsta Vračar. 

Učenici su kroz interaktivno predavanje 
naučili kako da prepoznaju određena 
stanja i povrede i na koji način da pravilno 
reaguju u tim situacijama. Nakon izvršene 
trijaže povreda, učenici su predstavili način 
ukazivanja pomoći kod besvesnog stanja, 
otvorenog preloma potkolenice, povrede 
kičme, razderotine i napada panike.

Učenje prve pomoći 
u školi
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U prostorijama Savremene gimnazije u 
martu je održano opštinsko takmičenje 
u poznavanju opšte i nacionalne istorije 
– Vračar, na kom su učestvovali i učenici 
Savremene gimnazije, koji su pokazali 
zavidno znanje. 

Učenik prvog razreda Minja Ćirić zauzeo 
je prvo mesto sa 39 bodova, dok je Jovan 
Kuzmanović bio na trećem mestu sa 34 boda. 
U konkurenciji II razreda gimnazije opšteg 
i društveno-jezičkog smera čak četiri 
učenika Savremene našli su se među 
najboljima, a to su Sofija Škaro, 
Katarina Vučićević, Luka Duckinovski i 
Sara Čučaković.

Opštinsko 
takmičenje iz 
istorije održano u 
Savremenoj
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Savremena podržala „Ekološki 
aktivizam gimnazijalaca”

Savremena domaćin i učesnik 
„Evropskog parlamenta mladih”

Učenice Savremene gimnazije Natalija Stanković i Larisa Vasović, sa 
profesorima biologije Anom Vasilić i Milanom Milenkovićem, u martu 

su predstavljali Savremenu na okruglom stolu „Ekološki aktivizam 
gimnazijalaca u Srbiji”, u okviru manifestacije „Dani demokratske 

kulture #ekološko razgibavanje”, u Viminacijumu.

Ovo je bila još jedna sjajna prilika za buđenje ekološke svesti mladih 
u Srbiji kroz razmenu ideja i iskustava sa gimnazijalcima drugih 

zemalja regiona i Evrope, koju je Savremena rado podržala. U okviru 
konkretne akcije zasađene su sadnice bršljana i time se doprinelo 

ozelenjavanju lokaliteta Viminacijum.

Učenice Srna Perišić, Ana Milanović i Elizabeta Lisovenko učestvovale 
su u martu na konferenciji „Evropskog parlamenta mladih”, čiji je 

domaćin bila Savremena gimnazija. 

Analizirale su se teme o legalizaciji eutanazije i abortusa, a ovo je za 
savremene učenice bila važna prilika ne samo za pronalaženje novih 
rešenja i ideja za rešavanje globalnih problema već i za poboljšanje 

njihovog engleskog jezika.
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Učenici prvog razreda bili su u aprilu na trodnevnom studijskom putovanju u 
Budimpešti, gde su se upoznali sa drevnom istorijom i tekovinom kulture, po 
kojima je ovo podneblje poznato u celom svetu.
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Savremeni prvaci na studijskom putovanju u Budimpešti

Budimpešta se često naziva „kraljica Dunava”, 
jer pleni neverovatnom arhitekturom i 

umetnošću, koje se ogledaju u impozantnim 
građevinama i mostovima. Učenici su posetili 
Budim, Peštu i Sent Andreju, a posebno su 

ih impresionirali Andraši bulevar, Opera, 
Trg heroja, Crkva Sv. Matijaša, Kraljevski 

dvor i Citadela i uživanje u čarima 
glavnog grada Mađarske sa 

broda.

Zanosni Andraši 
bulevar, Trg heroja 

i Citadela
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Savremeni učenici 
drugog razreda 
bili su u aprilu 
na ekskurziji 
u Sloveniji, 
zemlji koja ima 
Alpe, izlaz na 
Mediteran 
i Panonsku 
niziju, koja 
se nalazi u 
srcu Evrope 
i ima preko 
7.000 km 
obeleženih 
pešačkih staza 
i preko 300 
vodopada.

Nove avanture 
drugaka na 
ekskurziji u 
Sloveniji
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Na četvorodnevnom putovanju savremeni 
drugaci imali su priliku da uživaju i zajedno 
sa svojim profesorima upotpune znanje iz 
geografije, istorije, ekologije i umetnosti. 

Posetili su Bohinjsko i Bledsko jezero, Kranjsku 
goru, Ljubljanu i Postojnsku jamu. Uživali 
su na planinskom vazduhu i suncu, a ono 

čemu su se posebno radovali bila je 
čuvena bledska krempita, pravljena 

po višedecenijski starom 
tradicionalnom receptu.

Slovenija – zemlja 
kojoj je ljubav u 

imenu



Savremeni trećaci bili su u aprilu na šestodnevnoj 
ekskurziji u Grčkoj, zemlji Helena na obalama 

Egejskog, Jonskog i Sredozemnog mora i jednoj 
od najatraktivnijih turističkih destinacija na svetu. 

Savremeni trećaci na 
ekskurziji u Grčkoj
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Osim atraktivnosti koje nudi svim 
posetiocima, Grčka je učenicima Savremene 

omogućila da obogate svoje dosadašnje 
znanje iz istorije, kulture i umetnosti. Prva 

destinacija savremenih trećaka bili su Delfi, 
čuveno antičko proročište, a zatim su usledile 

posete drevnom Akropolju, gde su ih 
dočekali Propileja i Hram Atine Nike, a 
potom i poseta Arheološkom muzeju, 

nakon čega su učenici uživali u 
ostalim čarima Atine. 

Od mita do stvarnosti
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Prva generacija maturanata Savremene gimnazije bila je u aprilu na ekskurziji 
u Rusiji, koja ih je zaslepila svojom lepotom čim su kročili na njeno tlo.
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Prva maturantska ekskurzija – 
u Rusiji

Savremeni gimnazijalci su ovom prilikom posetili 
Moskvu i Sankt Peterburg. Kremlj, Boljšoj teatar, 

Crveni trg, Lenjinov mauzolej, Hram Svetog Vasilija 
Blaženog, Univerzitet Lomonosov, Muzej planete 
Zemlje i Muzej istorije... Kada su pomislili da su 

videli sve lepote Rusije u Moskvi, učenici su 
posetili i Sankt Peterburg, grad Čajkovskog 

i Dostojevskog, gde su obišli „Ermitaž”, 
najveći muzej na svetu, dvorac Peterhof i 

njegov park sa fontanama, koji su na 
listi svetske Uneskove baštine.

Učenici očarani 
Moskvom i Sankt 

Peterburgom
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Osnivač, gitarista i vokal jednog od 
najpoznatijih rok bendova na našim 

prostorima Đule Van Gog je učenicima 
pričao o svojim počecima, istakavši zašto 

zgrada u kojoj se nalazi Savremena 
gimnazija za njega ima posebnu 

simboliku, dok im je bubnjar 
Dragoljub Đuričić otkrio kako i u 
67. godini ima isti entuzijazam 

koji je imao i sa 20.

Sa Đuletom 
Van Gogom 

i Dragoljubom 
Đuričićem o muzici

Poznati glumac Nebojša Dugalić, čiji 
je spisak pozorišnih i filmskih uloga i 

nagrada poprilično dugačak, učenicima 
je pričao o glumi, filmu, javnom 

nastupu i dao im odgovore na pitanja 
u vezi sa glumačkom karijerom, koja 

je posebno bila interesantna 
nekim savremenim 

učenicima.

Sa Nebojšom 
Dugalićem o glumi
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Talentovani glumac Uroš Jovčić, poznat po 
ulogama u filmu „Montevideo”, serijama 

„Komšije” i „Žigosani u reketu”, i njegova devojka 
Dženifer Martin, španska glumica i blogerka, 

učenicima Savremene pričali su o glumi, 
filmu i javnim nastupima, a gimnazijalcima 
je posebno bilo interesantno što su mogli 
da provere svoje znanje španskog jezika 

sa šarmantnom Špankinjom, koja je 
srpski jezik počela da uči nakon 
što se zbog ljubavi preselila u 

Beograd.

Sa Urošem 
Jovčićem i 

Dženifer Martin o 
glumi

Zanimljivi susreti u Savremenoj: Druženje sa 
glumcima, muzičarima i umetnicima 

Savremena gimnazija je od ove godine počela da organizuje zanimljive susrete 
u školi, na kojima poznate ličnosti iz različitih profesija sa učenicima dele svoja 

životna iskustva i savete.

Učenici su prvi susret imali sa 
nagrađivanim slikarom, profesorom 

i dekanom Fakulteta savremenih 
umetnosti Sašom Filipovićem, kada 

su razgovarali o njegovoj bogatoj 
profesionalnoj karijeri, vrativši se u 
njegove srednjoškolske dane, kada 

je i on, kao i savremeni učenici, 
razmišljao o izboru profesije. 

Sa Sašom 
Filipovićem o 

umetnosti



Sredinom aprila Savremena 
gimnazija bila je domaćin 

interesantnim i korisnim IT 
radionicama za osnovce, u okviru 

projekta „Ti i Aj Ti”, koje je uz podršku 
kompanije LINK group organizovalo 

Udruženje SPONE, a sufinansirao 
Sekretarijat za sport i omladinu. 

Učenici iz beogradskih osnovnih 
škola imali su mogućnost da znanja 

koja su čuli od eminentnih predavača 
u tri interaktivne radionice o izradi 

veb-sajtova, digitalnom nasilju i 
bezbednosti na internetu, kao i o 

obradi audio i video sadržaja za 
društvene mreže, odmah i primene.

Savremena domaćin 
projekta „Ti i Aj Ti”

Učenici na Glumijadi 
odigrali mjuzikl 
„SGrease”
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Savremeni gimnazijalci po treći 
put su uspešno izveli svoj mjuzikl 
„SGrease” – ovoga puta na Sceni 
„Donka Špiček” Dečjeg kulturnog 
centra u Beogradu. 

Učenici su predstavu izveli u okviru 
ovogodišnjeg festivala Glumijada, 
međunarodnog festivala dečje 
dramske igre revijalnog karaktera, 
a priliku da se predstave širokom 
auditorijumu i ovoga puta 
odlično su iskoristili.



Savremeni gimnazijalci u okviru humanitarne akcije „Volimo životinje i 
pomažemo im”, koju su samostalno pokrenuli u školi, još jednom su pokazali 

brigu i odgovornost prema čovekovim najboljim prijateljima – psima. 

Nakon što su prikupili hranu za pse, savremeni učenici su je odneli u pratnji 
profesorke građanskog vaspitanja Ane Brkić u Centar za sterilizaciju sa 

prihvatilištem za pse u Rakovici, gde su imali priliku da vide pse ostavljene 
na ulicama Beograda, uglavnom usled neodgovornosti njihovih vlasnika.

Učenici darivali hranu 
prihvatilištu za pse u 

Rakovici
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Učenici su sa profesorkama Anom Vasilić 
i Anom Njegomir posetili nacionalnu 

manifestaciju „Maj, mesec matematike”, 
gde su imali priliku da na 

interesantnom „putovanju oko sveta” 
pod nazivom „Od DNK do Severnog 
pola” uoče neraskidivu vezu između 

matematike i geografije.

Naučili su i kako je moguće 
pročitati DNK poput knjige u 

kojoj su umesto slova nukleotidi. 
Samostalno su pravili prototip 
fragmenta DNK pomoću boja i 

matematike, a oprobali su se čak i 
u ulozi enzima. 

Savremeni 
gimnazijalci na 

manifestaciji „Maj, 
mesec matematike”



Učenici prvog razreda Savremene u maju su na terenskoj nastavi obišli arheološko 
nalazište Viminacijum i Smederevsku tvrđavu, a pored druženja i uživanja, zajedno 

sa svojim profesorima stekli su i nova znanja na kreativan i zanimljiv način. 

Prvaci su imali i zadatak da odgovore na postavljena pitanja prilagođena 
lokalitetima koje su obišli, što je podrazumevalo njihovu maksimalnu angažovanost 

u pogledu istraživanja, a potom i u donošenju odgovarajućih zaključaka.

Savremeni prvaci na terenskoj 
nastavi u Viminacijumu i 
Smederevskoj tvrđavi
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U maju je u sprotskoj sali ,,Vizura” 
organizovana prva prijateljska 

košarkaška utakmica između timova 
Savremene gimnazije i srednje škole 

,,Kosta Cukić”. 

Pubilka je uživala u dobrim potezima 
i sjajnim koševima, ali i fer igri, što je 
i bila suština ove utakmice. Ove dve 
škole će nastaviti i da u budućnosti 

zajedno jačaju sportski duh.

Košarkaška utakmica 
sa učenicima škole 

,,Kosta Cukić”



Na terenskoj nastavi učenici trećeg razreda Savremene gimnazije u junu su 
najpre obišli Lazarev kanjon, najdublji i najduži u istočnoj Srbiji. Nakon šetnje i 

obilaska prelepog vidikovca, učenici su u pratnji stručnog vodiča obišli Lazarevu 
pećinu, a put ih je dalje vodio ka Borskom jezeru i Brestovačkoj banji.

Na ovoj terenskoj nastavi trećaci su rešavali zadatke koje su im zadali profesori – 
merili su dubinu i širinu rečnog toka u kanjonu, popunjavali istorijsko-geografske 
karte, radili hemijske i biološke analiza tla i vršili neposredno istraživanje okoline.

Terenska nastava za drugake: 
Nezaboravno istraživanje 

istočne Srbije 

Terenska nastava za drugake: 
Nezaboravno istraživanje 

istočne Srbije 
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Učenici drugog razreda su u maju imali neobične nastavne časove. Oni su 
u nezaboravnoj avanturi, u ulozi istraživača i naučnika, zajedno sa svojim 

profesorima, obišli manastir Manasiju, vodopad Lisine, kao i Resavsku pećinu.

Cilj ovog putovanja bio je da se nastave geografije, biologije, istorije, srpskog 
jezika i književnosti, latinskog jezika i likovne kulture interdisciplinarno povežu 
kroz svojevrstan vid kreativne, edukativne i zabavne terenske nastave. Pored 

vođenih tura, učenici su dobili i istraživačke zadatke koje su rešavali u timovima.

Savremeni trećaci na terenskoj 
nastavi posetili Lazarev kanjon i 

Brestovačku banju

Terenska nastava za drugake: 
Nezaboravno istraživanje 

istočne Srbije
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Savremeni gimnazijalci su u junu imali priliku da pomognu u organizaciji svečanog prijema na Belom dvoru Njegovog 
kraljevskog visočanstva prestolonaslednika Aleksandra Karađorđevića, koji ovu svečanost tradicionalno priređuje svake 

godine u okviru Fondacije Prestolonaslednika Aleksandra II za obrazovanje i kulturu.

Učenici su svojim ponašanjem, lepim manirima i odličnim umećima pokazali sve vrednosti koje Savremena gimnazija nudi 
i predstavili je u najboljem svetlu.
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Učenici u organizaciji događaja 
na Belom dvoru



Učenice i profesorke Savremene gimnazije obeležile su početkom juna Međunarodni dan 
ženskog golfa u Golf klubu Beograd. 

Ovom prilikom one su, pored turnira, imale i obuku gde su, između ostalog, savršeno 
uvežbale preciznost, strpljenje i strateško razmišljanje. Predstavnice Savremene zatim su na 

turniru potvrdile sve što su naučile, a timski duh pokazale su i na terenu.

Obeležen Međunarodni dan 
ženskog golfa
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Učenica Savremne gimnazije Adriana Salahović snimila je svoju drugu 
pesmu u školskoj produkciji.

Nakon uspešnog prvog covera za pesmu „Je t’aime” Lare Fabijan, 
sa kojom je došla do finala „Takmičenja za frankofonu pesmu” u 
kategoriji juniora, Adriana je sada snimila pesmu „A Million Dreams”, u 
kojoj je još jednom pokazala svoj magični glas.

Novi cover Adriane 
Salahović u produkciji 
Savremene
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Savremeni učenici bili su u junu 
deo obeležavanja 150. godišnjice 
rođenja Mahatme Gandija, kada 

su imali priliku da se upoznaju 
sa ambasadorom Indije i 

gradonačelnikom Beograda.

Ova manifestacija obeležena je i 
sadnjom stabala, a učenici će ovaj 

dan pamtiti po odličnom provodu i 
upoznavanju sa istorijom i kulturom 

Indije.

Učenici na obeležavanju 
150. godišnjice rođenja 

Mahatme Gandija



Školska himna učenika Savremene

Savremeni gimnazijalci su za kraj godine otpevali himnu u kojoj su opisali školovanje u Savremenoj gimnaziji.

„Dan za dan ideš ti u nove pobede, dan za dan gradiš ti sa nama ciljeve, dan za dan Savremena ti otvara put u 
novi svet, život tek počinje, za njega spremaj se…” glase neki od stihova himne učenika Savremene.



Savremena gimnazija svečano je u junu ispratila svoju prvu 
generaciju maturanata, sa kojom je provela četiri nezaboravne 

godine.
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Svečano ispraćena prva generacija 
savremenih maturanata
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Matursko veče u Hotelu ,,Hilton”

Nekoliko dana kasnije, u svojim svečanim 
toaletama i u svom najlepšem izdanju, 

savremeni maturanti su proslavili 
kraj srednje škole na maturskoj 

večeri u Hotelu “Hilton”, gde su imali 
koktel dobrodošlice i svečanu večeru. 
Atmosferu im je upotpunio jedan od 
najpopularnih beogradskih bendova.

Poslednji školski dan uz konfete, 
suze i aplauze

Nakon časa sa svojim starešinama, 
savremeni maturanti su se 

poslednjeg dana škole, uz konfete, 
aplauze, čestitke i sa suzama u 
očima, pozdravili sa drugarima 

iz mlađih razreda i poneli brojne 
uspomene, nova znanja i ljubavi i 

neraskidiva prijateljstva.
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Svečanu ceremoniju dodele svedočanstava i diploma savremeni maturanti imali su  
u Hotelu „Radison”. 

Emotivni video koji su za maturante pripremili njihovi drugari iz škole ostaće 
im zauvek u sećanju, a posebnu čar ovom događaju dao je i hor koji je pevao 

popularne pesme, na kraju kojih su svi zajedno bacili svoje kapice uvis.

svečana dodela diploma maturantima




